
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyt fra Bane udvalget juli 2023 
Kære medlem, 
  
Der er ikke noget BREAKING news i denne omgang, bare lidt opdatering hvad der sker med og på 
banen: 
 
Teesteds markeringer: Alle markeringer skulle i skrivende stund være malede og opsat på 
teestederne. Markeringerne var fra starten rustfarvede for at falde ind i naturens farver, og det 
gjorde de så, at man havde let ved at overse dem og derfor let kunne snuble over dem.  
Vi benævner ikke længere teestederne som røde, blå, gule eller hvide, kun med tal, 50 (rød), 53 
(blå), 59 (gul) og 62 (hvid). Det betyder at vi kunne vælge farven hvid til alle markeringerne som 
gør at disse står tydeligt på teestederne.  
 
Vanding: Der har været problemer med vandingsanlægget generelt (det anlæg der kommer fra 
himlen), men også med det etablerede anlæg til vanding af greens og teesteder, men disse skulle 
også være løst nu. 
 

Nyt fra Greenkeeperen: 
   
Kære Alle, 

 

Trods den koldeste april og den tørreste maj nogensinde, har vi formået at holde 

greens og tees i god stand. Vi har haft udfordringer med vores vandingsanlæg 

som er nu på plads. Selvom der ikke var vækst i græsset var vi nødt til at klippe 

jordstængler  (Den vandrette jordstængel kaldes også rhizom) de får fairways til at 

ser grimme ud. Vi er i gang med skæring af bunker kanter og mangler bagni. I de 

næste uger vil vi laver dem færdig og samtidig begynde oprydning ved søerne. Vi 

starter med hul 10 & 11, da de går ud over spillet.  

Vi har for første gange gødsk semirough og ikke kun fairways, så banen kommer til 

at fremstår grønne og sundt. På sidste baneudvalgs møde har vi vedtaget at vi 

hæver klippehøjde på semirough, så der er en mere tydelig overgange til fairways. 

Højroughen på udvalgt steder på bagni vil blev klippet da de er uren og høj, vi 

fortsætter med beskæring af træer også den kommende tid. Den på hul 15 er 

fjernet og broen ved hul 18 er færdig i morgen den 3/7. Vi bestræber os at følge 

PGA reglerne ift. hul placering og vil sørge for at når vi flytter huller at de ikke er 

under 2 m fra den gamle. Tak for alle de positive input som hjælper os med at 

vedligeholde vores smukke bane. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rigtig God sommer, 

banepleje juli  
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Michael Anthony Gordon 

Golf Course Superintendent 

 
 
 
 

Med venlig hilsen Baneudvalget, Møn Golfklub 
 

Rigtig god sommer fyldt med glæder, golf, familie sol og regn! 


